



REPUBLIKA HRVATSKA
VARAŽDINSKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 024-01/26-01/1
URBROJ: 2186-02/1-26-1
Varaždin, 22. svibnja 2026.

**VIJEĆNICIMA ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE
VARAŽDINSKE ŽUPANIJE**

**PREDMET: Odgovor na pitanja vijećnika Županijske skupštine
MARKA BLAŽUNAJA i NINE IVANUŠA
- dostavlja se**

Na sjednici Županijske skupštine Varaždinske županije održanoj 3. ožujka 2026. godine, vijećnici Županijske skupštine **MARKO BLAŽUNAJ** i **NINO IVANUŠA**, postavili su pitanja, koja se daju u citatu:

MARKO BLAŽUNAJ:

„U samo nekoliko sati zabilježeno je 9 prometnih nesreća na županijskim cestama zbog zaleđenog kolnika, nakon čega je Policija pokrenula prekršajni postupak protiv izvođača održavanja te zatražila inspekcijski nadzor. Moje pitanje je, da li ste zadovoljni sa radom koncesionara i ugovornih izvođača, te razmatrate li pokretanje postupka preispitivanja pa onda i eventualnog raskida tog ugovora?“

NINO IVANUŠA:

„Pitanje se odnosi na jedan vremenski događaj, koji eto, na žalost malo je specifičan, za zimu. Na žalost, nemamo ga u ljeti, pa eto, moramo sad razgovarati o njemu, a to je snijeg, odnosno zimska služba. Znači, svi smo bili svjedoci prijašnjih dana, unatrag mjesec dana, dva mjeseca, s obzirom na sve događaje koji su se događali, da li ste, s obzirom na izmijenjene kriterije javne nabave za zimsku službu i činjenicu da je policija pokrenula prekršajni postupak protiv izvođača, a i zatraženi je inspekcijski nadzor ugovorenih izvođača i koncesionara, smatrate li da je sam model odabira izvođača bio adekvatan? Hoće li se ti siti kriteriji preispitati, kao i načini bodovanja u budućim postupcima javne nabave, kako bi se ovakvi nemili događaji kojima smo bili svjedoci ove zime u budućnosti izbjegli?“

ODGOVOR:

U privitku dostavljam odgovor Županijske uprave za ceste Varaždinske županije.



Klasa: 024-01/26-02/4
Urbroj: 2186-381-01-26-2
Varaždin, 18.05.2026. godine

Varaždinska županija
Župan
Franjevački trg 7
42000 Varaždin

Predmet: Pitanje vijećnika Županijske skupštine
- Odgovor -

Poštovani,

Vezano uz pitanje vijećnika Županijske skupštine Marka Blažunaj i Nine Ivanuša (Klasa: 024-01/25-01/8, Urbroj: 2186-02/1-26-5), odgovaramo:

Marko Blažunaj:

Izvođač je izabran u otvorenom postupku javne nabave, te je ispravnost i zakonitost istog potvrđena od strane Državne komisije za kontrolu postupka javne nabave i Visokog upravnog suda.

Napominjemo da je i prijašnjih godina bilo problema na cestama, a pogotovo tijekom zimskog perioda, koje je nemoguće izbjeći a također je bilo i prekršajnih prijava policije, te sudskih prekršajnih postupaka, tako da ne možemo govoriti o nečem novom ili što se proteklih godina nije dešavalo na području naše županije kao i svugdje drugdje.

Iz gore navedenog vidljivo je da nema nikakvih razloga za raskid ugovora s izvođačem.

Nino Ivanuša:

Kao što je i u samom pitanju konstatirano problema je bilo na svim razinama cesta, kao javnim, tako i nerazvrstanim. Bitno je reći da Županijska uprava za ceste Varaždinske županije što se tiče javnih cesta upravlja sa daleko najvećom kilometražom cesta (950 km) na području Varaždinske županije, a i sama konfiguracija terena na većini županijskih i lokalnih cesta je zahtjevnija od ostalih..

Vezano uz zimsku službu kao dio redovitog održavanja, sam zakonodavac predviđa mogućnost problema na cestama usprkos svim poduzetim mjerama sukladno čl. 39. Pravilnika o održavanju cesta (NN 90/2014)

„Iznimno, zimska služba nije dužna osigurati prohodnost na cesti u uvjetima vrlo intenzivnog snježenja i uz olujni vjetar i pojavu velikih snježnih zapuha ili snježnih lavina. Isto vrijedi i za iznenadno nastalu poledicu na većem području npr. zbog ledene kiše, koju nije moguće otkloniti s raspoloživim sredstvima“

Ponavljamo da su samo taj dan tisuće vozila koristile županijske i lokalne ceste bez većih problema prilagođavajući vožnju uvjetima na cesti.

S poštovanjem,



Ravnatelj:
Tomislav Osonjački